49 [48] *Idem A (1) IOANNI P P* —Si quis ad declinandam legem Falcidiām, quum desiderat totam suam substantiam pro redēctione captivorum relinqueat, eos ipsos captivos scipserit heredes, ne videatur, quasi incertis personis hereditibus institutis, iudicium suum oppugnandum reliquise, sancimus, huius talem (2) institutionem pietatis intuitu valere, et non esse respuendam

§ 1.—Sed et si pauperes quidem (3) scipserit heredes, et non inveniat certum ptochotrophium vel certae ecclesiae pauperes, de quibus testator cogitaverit, sed sub incerto (4) vocabulo pauperes fuerint heredes instituti, simili modo et huiusmodi institutionem valere decerimus

§ 2.—Et si quidem captivos scipserit heredes, civitatis, in qua testator laiem foveat ac degere noscitur, episcopus et oeconomus hereditatem suscipiant, et omni modo in redēctionem captivorum procedat hereditas sive per annuos reditus, sive per venditionem mobilium seu se moventium rerum (5); nullo penitus ex hoc lucro vel oeconomia, vel episcopo, vel sacrosanctae ecclesiae relinquentio. Si enim propter hoc a speciali herede recessum (6) est, ut non Falcidiāe ratio inducatu, quomodo ferendum est, hoc, quod in sacram (7) veniebat, per Falcidiām vel aliam occasionem minuit?

§ 3.—Ubi autem indiscerte (8) pauperes scripti sunt heredes, ibi xenonem eius civitatis omnimodo hereditatem nancisci, et per xenodochum in aegrotantes fieri patrimonii distributionem, secundum quod in captivis (9) constituimus, vel per redētum annualium erogationem, vel per venditionem rerum mobilium vel sese moventium, ut ex his res immobiles comparentur, et annuns vultus aegrotantibus accedat (10). Quis enim pauperio est hominibus (11), qui et inopia tenti sunt, et in xenone depositi, et suis corporibus laborantes, necessarium victum sibi non possunt afferre?

§ 4.—Licentia omniō danda et in priore et in secunda specie, et actionem moveat, et debita exigat, ut in captivos vel in aegrotantes consumantur. Si enim heredum eis (12) et ius et nomen dedimus, sine Falcidiāe tamen legis emolumento, necesse est eos debita exigere, et creditoribus respondere.

§ 5.—Sin autem ampliores in civitate xenones vel ptochotrophia sint, ne incerta videatur pecuniarum datio, tunc ei xenoni vel ptochotrophicō, qui pauperior esse dignoscitū, easdem res vel pecunias assignari sancimus (13); hoc videlicet discutien-

(1) Los mms Pl. 1 2, ed Nbg; id a. ms Bg; Imp. Matienus A Cont 62.; Imp. Iustinianus A., Hal Russ Cont 66 y despues los demas.

(2) Los mms Pl. 1 2 Gt y Bg, por enmienda de la lectura a, ed Schf; huiusmodi talem, ed Nbg; eiusmodi talem, Cont 62; eiusmodi et talem, Hal Russ Cont 66 y las demás